
Kupní smlouva Č. 175110007

Smluvní strany:

Česká republika — Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
jejímž jménem jedná: Ing. Tomáš DVOŘÁČEK, ředitel odboru vyzbrojování pozemních sil

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní pojení: banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
číslo účtu'
vyřizuje v věcech sm

Jaroslava Jirásková, tel.:
vyřizuje vö věcech technických:

pplk. Ing. Vojtěch Vyroubal, tel.:

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen kupující") na straně jedné

a

Česká zb oj ovka a.s.
zapsán v olbchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 712
se sídlem: Svat. Čecha 1283, 688 01 Uherský Brod
jejímž jménem jedná: Ing. Ladislav BRITAŇÁK, MBA — místopředseda představenstva

Ing. Ladislav KONÍČEK— člen představenstva
IČ: 463 45 965
DIČ: CZ46345965
bankovní pojení: Komerční banka
Číslo účtu:
vyřinje N.4 věcech s

Mgr. Pavel Štrajt, tel.:
vyřizuje ve věcech technicko-organizačních:

l.:

adresa pro doručováni korespondence:•
Česká zbrojovka a.s.
Svat. Čecha 1283
688 01 Uherský Brod

1E11nil URi UR llIJWUll1111 )1, ,,

(dále jen prodávající") na straně druhé



smluvní strany se dohodly, že dle ust. § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen Jibčanský zákoník") uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"). 

ČI. 1 
Účel smlouvy 

Účelem té o smlouvy je nákupem náhradních dílů zabezpečit provozuschopnost a opravy 
ručních zbraní prováděním běžných oprav a technické údržby vojskovým způsobem. 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je: 
I) závazek prodávajícího řádně a včas dodat kupujícímu specifické náhradní díly pro 

opravy ručních zbraní v požadovaných počtech a druzích uvedených v příloze Č. 1 této 
smlouvy podle technické dokumentace výrobce, která je označena referenčními čísly 
(RIS) uvedenými pro jednotlivé druhy v příloze Č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží") 
čehiě příslušné dokumentace a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží; 

2) závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

ČI. 3 
Cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. 2 odst. 1 této 
smlomiy, a to ve výši: 

15 514 160,20 Kč včetně DPH 
lovy: patnáctmilionůpětsetčtmácttisícstošedesát a 20/100 korun českých). 

o - cena pro rok 2017(1. etapa) bez DPH: 4 261 370,00 Kč 
částka DPH (sazba 21%): 894 887,70 Kč 
cena včetně DPH: 5 156 257,70 Kč 

cena pro rok 2018 (2. etapa) bez DPH: 4 056 600,00 Kč 
Částka DPH (sazba 21%): 851 886,00 Kč 
cena včetně DPH: 4 908 486,00 Kč 

cena pro rok 2019 (3. etapa) bez DPH: 4 503 650,00 Kč 
částka DPH (sazba 21%): 945 766,50 Kč 
cena včetně DPH: 5 449 416,50 Kč 

2. Celko ,á kupní cena zboží bez DPH činí 12 821 620,00 Kč, sazba DPH 21% činí 
2 692 540,20 Kč. 

3. Celkmá kupní cena zboží v Kč bez DPH i cena za měrnou jednotku každé položky zboží 
v Kč béz DPH je cenou nejvýše přípustnou. 

4. CelkoNk cena se skládá z cen jednotlivých náhradních dílů, které jsou uvedeny v příloze 
Č. 1 této smlouvy. Ceny jednotlivých náhradních dílů bez DPH jsou cenami nejvýše 
přípustnými a nelze je překročit. V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních 
předpigů bude pro fakturaci použita sazba DPH účinná v příslušný den zdanitelného 
pinění 

2 



5. Cena bez DPH zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou zboží podle
této srn ouvy.

či. 4
Místo pinění

Místem pinění (dodání zboží) je Vojenské zařízení 5512 Stěpánov, Nádražní ul. 13, PSČ 783
13.

ČI. 5
Doba pinění

1. Prodávající dodá zboží kupujícímu ve 3 etapách takto:
• 1. etapa (rok 2017)— pinění ukončit nejpozději do 15. 12. 2017;
• 2. Japa (rok 2018)— pinění zahájit nejdříve I. 4. 2018 a ukončit nejpozději 30. 11. 2018;
• 3. elapa (rok 2019)— pinění zahájit nejdříve I. 4. 2019 a ukončit nejpozději 30. 11. 2019.

2. UkončJním pinění jednotlivé etapy se rozumí datum podpisu posledního přejímacího
protoau na zboží, které je předmětem této smlouvy, po jeho předání včetně
požadokraných dokladů v místě pinění, zástupci obou smluvních stran.

Čl. 6
Dodací podmínky

1. KupujLí zboží náčelníka Vojenského zařízení 5512
Stěpán6v , který může zmocnit jinou osobu, kterou
uveřejrá v oba").

2. Prodávkjící dodá zboží v pracovních dnech pondělí až pátek v době od 08.00 do 14.00
hod. pó předchozím projednání a odsouhlasení aktní

ou je kg. Jindřich Vymětal, tel.: fax:
Prodávající je povinen uvědomit pověřenou osobu nejméně 5 pracovních

dnů př4dem o připravenosti předat zboží v místě dodání.
3. Prodáv jící je dále povinen při dodání zboží předat přejímajícímu doklady nezbytné

k přev etí a užívání zboží v českém jazyce v písemné podobě, a pokud to charakter
dokladb dovoluje i v elektronické podobě (Word, Excel, PDF). Dokumentace musí
obsaholvat:

D výrobní a přejímací protokoly včetně uvedených záruk výrobce,
D technická životnost musí odpovídat schváleným TP zavedeným v AČR,

4. Kupující požaduje dodat položky zboží zabalené v bariérové fólii, uložené v přepravních
obalech, které musí dostatečně zabezpečit ochranu před poškozením. Konzervace zboží
musí zabezpečit jeho ochranu před korozí min. na dobu 2 let od doby dodání. Ochranu
proti rkorozi prodávající doloží čestným prohlášením. Kupující požaduje dobu
sklado't,atelnosti min. po dobu 2 let ve zděném nevytápěném skladu v rozmezí teplot
vzduchu -32 °C až +44 °C při relativní vlhkosti vzduchu do 78% při teplotě + 28 °C.

5. ProdOající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené,
nerepahované, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám
a předjksům.

6. ProdáVající je povinen za účelem předání a převzetí zboží v místě dodání vyhotovit dodací
list N, čtyřech výtiscích, který bude obsahovat zejména označení prodávajícího
a kupujícího, číslo této smlouvy, název dílu, počet dodávaných kusů, počet ks v balení,
počet ljajení, cenu balení bez DPH a s DPH, místo a datum předání zboží a jméno a podpis
zástupe prodávajícího, který zboží předal. Pokud pověřená osoba zboží převezme,
potvrdj toto převzetí podpisem (včetně uvedení jména), otiskem razítka Vojenského

3



zařízení 5512 Stěpánov a dopiněním identifikátoru dodávky (IDED) na dodací list. Jeden 
výtisk dodacího listu je určen pro pověřenou osobu a tři výtisky pro prodávajícího. Dodací 
list nahazuje přejímací protokol. 

7. Pověřená osoba kupujícího nepřevezme zboží vykazující vady nebo neúpiné zboží. 
V takovém případě sepíše s prodávajícím protokol o nepřevzetí zboží, ve kterém bude 
uveden důvod odmítnutí zboží s vytčením vad či neshod, datum a čas odmítnutí převzetí 
zboží a odpisy pověřené osoby a zástupce prodávajícího. 

Čl.? 
Přechod vlastnického práva a nebezpečí Škody 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí pověřenou osobou 
a podpisem příslušného dodacího listu. V témže okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí 
Škody na zboží. 

ČI. 8 
Platební a fakturační podmínky 

1. Ihrada ceny bude provedena po řádném předání zboží (max. 3 dílčí dodávky v každé 
etapě) 
a po po epsání dodacího listu oběma smluvními stranami bez možnosti zálohové platby. 
Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „faktura") za zboží po jeho 
řádném Idodáni  a podepsání dodacího listu pověřenou osobou. Vystavená faktura včetně 
jejího d ručení kupujícímu musí být v souladu s tímto článkem a fakturovaná částka musí 
odpovídat cenám uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitopti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnotyl, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti dle příslušných ustanovení předpisů 
upravuj cích náležitosti obchodních listin v obchodně závazkových vztazích. Kromě toho 
musí obsahovat tyto údaje a náležitosti: 

označení dokladu jako „daňový doklad — faktura" s uvedením evidenčního 
Čísla; 
číslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví této smlouvy; 
počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení 
faktury; 
číslo bankovního účtu prodávajícího, které musí být totožné s číslem účtu 
uvedeným v identifikačních údajích prodávajícího v záhlaví této smlouvy; 
v příloze faktury přiloží prodávající originál podepsaného dodacího listu, 
který musí obsahovat IDED; 
„Osvědčení o jakosti a kompletnosti" dle zákona Č 309/2000 Sb., vydané 
zástupcem Úřadu nebo „CoC"podle přílohy č. 2 této smlouvy; 
kladné „Stanovisko Úřadu k napinění katalogizační doložky", vydané 
zástupcem Úřadu podle přílohy Č 3 této smlouvy. 

3. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Bude-li faktura doručena 
kupujíc mu v období od 18. prosince příslušného kalendářního roku do 18. ledna roku 
následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována za 
uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího a jejím směrováním na účet 
prodávajícího. 

4. Kupující je oprávněn vrátit fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti, neobsahuje-li 
požadované náležitosti, není-li doložena požadovanými doklady, neobsahuje-li nesprávné 

4 



icenové daje nebo nesprávné náležitosti. Vrácení faktury ve lhůtě její splatnosti je 
spiněno, byla-li v uvedené lhůtě odeslána kupujícím. Ve vrácené faktuře je kupující 
povinen i  yznačit důvod jejího vrácení. V případě oprávněného vrácení prodávající vystaví 
novou fakturu. Prodávající je povinen doručit kupujícímu novou fakturu do 10 pracovních 
dnů ode dne doručení vrácené faktury ze strany kupujícího. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta splatnosti, kupující není v prodlení s placením a nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury. 

5. Všechn) částky poukazované mezi kupujícím a prodávajícím na základě této smlouvy 
l musí byt prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených 

s převodem na jejich účty. 
6. Na faktiiře musí být uvedeny identifikační údaje kupujícího v následující podobě: 

éeská republika — Ministerstvo obrany 
Ťychonova 1, 160 01 Praha 6 

zastoupení: 
ekce vyzbrojování a akvizic MO 

tidbor vyzbrojování pozemních sil 
riám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6. 

7. Faktura musí být doručena na adresu pro doručování korespondence, uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. 

8. Budou-li u prodávajícího shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce 
zdanitelhého pinění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

ČI. 9 
Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost podle § 2113 občanského 
zákoníkki po dobu 24 měsíců. Tato záruka běží ode dne převzetí zboží a podpisu 
příslušného dodacího listu pověřenou osobou a skončí po 24 měsících ode dne převzetí 
zboží. Žáruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující užívat zboží pro jeho 
vady, za které odpovídá prodávající. 

2. Vady zboží bude nahlašovat pověřená osoba dle čl. 6 odst. 1 této smlouvy písemně na 
adrese bro doručování korespondence uvedené v záhlaví této smlouvy. Prodávající je 
povinen vyjádřit se k oznámení vady do 5 pracovních dnů po obdržení písemného 
oznámení vady. Pokud tak neučiní, má se za to, že oznámení vady uznal v piném rozsahu. 
Při uplatnění práva z vadného pinění se postupuje dle § 2099 až § 2112 občanského 
zákoníku. O uplatněných vadách je prodávající povinen, v případě státního ověřování 
jakostil u tuzemského výrobce, neprodleně informovat zástupce Úřadu pro obrannou 
standardizaci,  katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 471, 160 01 
Praha 6 

3. Prodávající je povinen odstranit vadu ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení reklamace, pokud 
se smluvní strany ve výjimečných a odůvodnitelných případech nedohodnou jinak. 
Okamžikem nahlášení reklamace se rozumí datum odeslání písemného oznámení 
pověřenou osobou. 

5 



ČI. 10 
Katalogizace 

1. Prodávaj cí bere na vědomí, že předmět obchodně-závazkového vztahu bude předmětem 
katalogiace podle zákona Č. 309/2000 Sb. K tomu se prodávající zavazuje, že na 
stanoven k položky zásobování dodá Úřadu v termínech specifikovaných v textové části 
katalogiační doložky (příloha Č. 3 této smlouvy) bezchybný a úpiný soubor povinných 
údajů ke, katalogizaci (dále jen „SPÚK"). Dále na stanovené položky majetku charakteru 
položky kásobovárá vyrobené v ČR nebo v zemích mimo NATO a Tier 2, dodá také návrh 
katalogi)ačních dat výrobku (dále jen ,N1CDV"), zpracovaný katalogizační agenturou. 

r Předání PUK a NKDV je součástí pinění povinností prodávajícího podle této smlouvy 
a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním 
katalogizačních dat. 

2. Kupující požaduje katalogizovat následující položku: Taktický popruh 1-2 bodový BREN 
(RN 690000000054). 

Či. 11 
Státní ověřování jakosti 

1. Smluvní strany se dohodly, že na předmět této smlouvy bude uplatněno státní ověřování 
jakosti (dále jen „SOJ") dle zákona Č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci 
a státníni ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostekského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.") 
s tím, že. 

a) kupující požádalo státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., 
b) prodávající $ provedením státní ověřování jakosti podle zákona Č. 309/2000 Sb. 

souhlasí. 
2. Státní ot  ěřování jakosti bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu v rozsahu a za 

pochnínék, uvedených v příloze č. 2 této smlouvy „Požadavky na zabezpečení SOJ". 
V rámci  SOJ bude v souladu s podmínkami, uvedenými v této příloze, provedena 
konečná kontrola podle ČOS 051630,2. Vydání Požadavky NATO na ověřování kvality 
při kontfole a zkouškách — AQAP 2130, Ed. 3, NATO Quality Assurance Requirements 
For Inspection And Test a Úřad vystaví „Osvědčení o jakosti a kompletnosti", které bude 
nedílnoilsoučástí faktury. Provádění SOJ nezbavuje prodávajícího piné odpovědnosti za 
jakost a ady zboží a za případnou škodu, vzniklou kupujícímu. 

3. Prodávající je povinen, v případě provádění státního ověřování jakosti u tuzemského 
výrobce oznámit zástupci Úřadu připravenost ke konečné kontrole vždy nejméně 7 dnů 
předem písemně na fax Č. 973 488 210 a zároveň na kontaktní telefon č. 973 488 201. 

4. Státní o ěřování jakosti bude provedeno u náhradních dílů, uvedených v příloze Č. 1 této 
smlou 

ČI. 12 
Smluvní pokuty 

1. V přípacě porušení povinnosti prodávajícího •s dodáním zboží podle a 5 odst. 1 této 
sm1ouv3i, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
náltradn ch dílů včetně DPH, kterých se prodlení $ dodáním týká, za každý započatý den 
prodlen až do doby dodání nebo do doby zániku smluvního vztahu, podle toho, co 
nastanelříve. 

2. V případě porušení povinnosti prodávajícího s odstraněním vady podle čl. 9 odst. 3 této 
smlouv, zaplatí prodávající kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny náhradních dílů včetně DPH, kterých se prodlení s odstraněním 

6 



vady týká, za každý započatý den prodlení až do doby řádného odstranění vady nebo do 
zániku smluvního vztahu, podle toho, co nastane dříve. 

3. V případě porušení povinnosti s úhradou faktury podle čl. 8 odst. 3 této smlouvy zaplatí 
kupující prodávajícímu za každý další započatý den prodlení úrok z prodlení v zákonné 
výši. 

4. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní 
straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. 

5. Smluvnil pokuty včetně úroků z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
daňovéhó dokladu, kterým jsou vyúčtovány povinné straně. 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a vjhké výši vznikla druhé straně škoda, která je vymahatelná samostatně v piné výši. 

ČI. 13 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvrn strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a) pídemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vyhaložených a řádně doložených nákladů a vzájemným vypořádáním již 
pokytnutých pinění včetně úroků a peněžitých závazků, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím 
s dm, že podstatným porušením smlouvy se rozumí: 
• nespIní-li prodávající své závazky dle čl. 2 odst. 1 této smlouvy řádně a/nebo 

včas; 
• nedodrží-li prodávající záručních podmínky podle čl. 9 této smlouvy; 
• nespiní-li prodávající své povinnosti vyplývající z čl. 10 a 11 této smlouvy; 

c) pc kud prodávající uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
sláitečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 

d) d.le může kupující odstoupit od smlouvy v případě, že na majetek prodávajícího 
pobíhá insolvenční řízení nebo návrh na insolvenční řízení byl zamítnut z důvodu, 
‘žÁ majetek nepostačuje k úhradě insolveněního řízení. 

Čl. 14 
Závěrečná ustanovení 

I. Tato srr louva je vyhotovena v elektronické podobě o 8 listech a 3 přílohách celkem o 4 
listech. 

i 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

3. Doplňování nebo změnu uzavřené smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou 
smluvních stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených 
dodatků. 

4. VeŠker4 korespondence a jednání k této smlouvě budou vedena v českém jazyce. 
5. Kontaldní osoby smluvních stran, uvedené v záhlaví této smlouvy, budou zabezpečovat 

vzájemnou komunikaci, koordinaci, informovanost stran včetně přípravy návrhů 
přísluš4ch dokumentů. Tyto osoby nejsou oprávněny činit žádné právní úkony. 

6. Změna lidentifikačnIch údajů smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy, změna 
pověřené osoby uvedené v čl. 6 odst. 1 této smlouvy, změna čísel telefonů a faxů 
uváděnych v jednotlivých ustanoveních této smlouvy, nebude považována za změnu této 
smlouvr. Každou změnu podle tohoto článku oznámí příslušná strana písemně druhé 
straně :n prodleně poté, co se o ní dozvěděla. 

7 



7. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními 
občanská° zákoníku. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha d. 1 — Specifikace zboží a Genový rozklad 
Příloha á. 2— Požadavky na zabezpečení SOJ 
Příloha á. 3 — Katalogizační doložka 

  

. září 2017 V Uherském Brodě dne . září 2017 V Praze dne 

Ing. To áš DVOŘAČEIC Ing. Ladislav BRITAŇÁK, MBA 
ředitel místopředseda představenstva 

podepsáno elektronicky podepsáno elektricky 
Ing. Ladislav  'Digitálně podepsal ing. 

Ladislav Britaňák 

Britaňák ( .....Datum:*2017.09.25 
1559:15 +0200' 

Ing. Ladislav KONÍČEK 
člen představenstva 

podepsáno elektronicky 

Ing. Ladisla \'‚ Digitálně podepsal 
\tíng. Ladislav Koníček 

Koníček __Dat_tm: 2017.09.25 
16:0825 +02'00' 

8 



i

N
a
b
ál
k
o
y
i

c
e
n
a
c
e
l

k
e

m
z

a
r
.

2
0
1
7-
2
0
1
9

1
5

5
1
4

1
6
0,
2
0

K
č
v
č

.D
P
H

r

I a -

I

H
I
n
v
e
ň

p
i
s
t

o
l

e
t

a-
8
2

11
1

P
r

ů
b
oj
n
i

k

m
o
n
t

á
ž
:

n
i

(

2
.
)

)

1
K
o
l
i

k
i

n
o
n
t

a
i

d
2
,

9
8
.

0-
5
,

8

Il

....9...e

Eiln

W
;

E

1
P
r

ů
b
o
j

n
i

k

m
o
n
a
l

b
r

o
(

1
.

8

)

•
I

.a.

'.

I

R
u
k
o
j

e
ť
t
z
1
V
G

C
2
8
0
5
B
R
E
N

I

K
a
r
t

á
č
Č
i

š
t

ě
n
i

b
r

o
n
z

6
,

5

I

[
k
§

r
a
k
t
i

c
k

ý
p
o
p
r
u
h
1
-

2

b
o
d
.

B
R
K
N i

tg' i

P
o
p
i

s
p
o
ř
i

z
o
v
a
n
é
k
o

m
o
d
i
t

y

- ztitzzzz§irg i ta2,.1F

.É0-00---Hig i 's'
gitsr

t z

P
LÉ'esssoist-í•rdg

1F:

-ď

a i•

tg).88.§§11111 g

'-‘r ti
n

a [
.9.• - -:
-- řw

a
6.?'
:.61
s

r
o
k

2
0
1
7

c
e
n
a
/

K
č

c
d
k
e

m
b
e
z

D
P
H

.4.;
'

r
o
k

2
0
1
7

c
a
n
/
l
i

č

«
i

k
o
n
v
č

.

D
P
H

a
o
so

95-
3. 1. 2
:

f''-
4
9
0
8
4
8
6
.

0
0

r

o
k

2
0
1
8

c
e
n
a
/

K
č

o
e
l

k
e
z
u
v
č

.

D
P
H

4

5
0
3
6
5
0
.

0
0

g i

an
S

jj:

te,

r

o
k
2
0
1
9

e
n
t

a
/

K
1

c
e
l

k
e

m
v
t

D

P
H

ta

.6

ta

g

Hm!
!

I

3
7
0
0
-

S

O
2
2
-

0
1

I

3
7
0
0
-

S
D
0
1

-

0
1

[

54
5
9
0
0
0
0
0
9
9
7

i

.,
13

,Ď, ,-
i

š
i

set'
1:.

8
r..

-
-

I

0
2
9
0
1
:

1
1
0
4
3
4
4

R

.

I
0
2
9
0
1
0
0

1
0
4
1
2
8
1

I

0
2
9
0
1
0
0
1
0
4
3
6
8
]

c

§
t?,....

I

0
2
9
0
1
0
0
1
0
4
3
3
7

§
8,., 14-,

g
o

c'888

i
š.s,..

I

0
0
1
0
5
4
2
0
0
1
9
1
9

o

i
s

g •

š

g
g
. 1

'4

-'
g

2

-1
§

I

5
3
1
5
1
6
0
0
6
7
0
2

ta

ji
-' -I
g

É,

g

5
1
2
0
1
6
0
0
6
7
0
6
7

1
5
1
2
0
1
6
0
0
6
7
0
6
8 g

888

"341
2
2

R,
Z

1

K
0
5
1
6
0
0
6
8
7
1
6
1

I

8
4
6
5
1
6
0
0
6
8
7
6
5

Ž

ga. 2t 2re: 2, .7. 2'6' 21;:} 2'S .,s,a §.gu. gu. gu. §u. .t.-

_
_ -1

L
0
0
0
1
1
5
1
.
1
'
2
P
á
m
P
u
d



Příloha Č. 2 
Počet listů: 2 

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 

1. Rozsah státního ověřování jakosti 

1. Smluvní strany se dohodly, že při pinění této smlouvy se na základě rozhodnutí Úřadu v rozsahu 
a za podmínek stanovených touto smlouvou uplatní státní ověřování jakosti ve smyslu zákona 
Č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků 
a služeburčenych k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění 
pozdějšíchpředpisů (dále jen „zákon"). 

2. Smluvní trany berou na vědomí, že v případě výroby v zahraničí Úřad ve smyslu § 19 odst. 2 
zákona požádá o státní ověřování jakosti obdobný úřad nebo orgán (Government Quality 
Assurancé Representative) státu, kde se výrobek vyrábí (dále jen „zahraniční úřad"). V takovém 
případě prodávající předá Úřadu neprodleně smlouvu se zahraničním výrobcem a dokumentaci 
výrobku. 

3. Státní ovařování jakosti provede: 
a) zástupce Úřadu (určený příslušník Úřadu) u výrobce, který výrobek vyrábí na území České 

republiky, 
b) zástdpce zahraničního úřadu - u výrobce, který výrobek vyrábí v zahraničí. 

4. Státní ov‘řování jakosti nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady výrobku. 
5. V rámci slátniho ověřování jakosti se uskuteční konečná kontrola podle § 27 až 29 zákona. 
6. Prodávající je povinen Úřadu - zahraničnímu úřadu umožnit provést konečnou kontrolu podle ČOS 

051630, 2. vydání „Požadavky NATO na ověřování kvality při kontrole a zkouškách — AQAP 
2130, Ed.?, NATO Quality Assurance Requirements For Inspection And Test". 

7. Prodávají { se zavazuje smluvně sjednat se subdodavateli podmínky pro státní ověřování 
jakosti, jacé jsou uvedeny v této smlouvě. 

2. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti 
8. Prodávají í předloží zástupci Úřadu - zahraničního úřadu.)  seznam subdodavatelů a jimi 

realizova4ých subdodávek a ten určí, u kterých subdodavatelů se uplatní státní ověřování 
jakosti. Pro zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených subdodavatelů prodávající 
předá zástupci Úřadu — zahraničního úřadů)  příslušné subdodavatelské smlouvy bezprostředně 
po jejich 1.z.avitení. 

9. Prodávající na žádost Úřadu - zahraničního úřadu.): 
a) bezplátně poskytne k používání nezbytně nutné místnosti v místě výkonu činnosti zástupce 

Úřadu - zahraničního úřadu.), které jsou vybavené inventářem, opatřené telefony pro vnitřní, 
městskou a meziměstskou síť apod.; 

b) zajistí parkovací místo pro služební vozidlo zástupce Úřadu - zahraničního úřadu.)  v místě 
výkon6 jeho činnosti; 

c) bezplatně poskytne nezbytně nutné prostory pro státní ověřování jakosti, např. kontrolní 
místnsti, laboratoře, zkušebny, skladiště a jiné prostory s odborným personálem 
a v odhvodněných případech i v mimopracovní době. 

10. Prodávajíéí umožní zástupci Úřadu - zahraničního úřadů)  přístup ke schválenému 
a evidov+ému kompletu technické dokumentace uloženému u prodávajícího. Takto uložený 
komplet dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny. 

11. Prodávajíéí vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí se státním 
ověřovánán jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích. 



12. Pracovišti řízení jakosti výrobce předává výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu - 
zahraničního úřadu*  až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vypiněnými průvodními 
doklady 4e smyslu příslušné dokumentace a smlouvy. 

13. Prodávaj cí bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu - zahraničního úřadu.)  
všechny vě žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na výrobku a že kupující zmocnil Úřad - 
zahraniční úřad.)  k vyřizování žádostí prodávajícího o povolení odchylky, výjimky a změny na 
výrobku y tomto rozsahu: 

Předloží li prodávající žádost: 
Úřad - příslušný zahraniční úřad')  žádost 

pouze vezme na 
vědomí 

posoudí 
a vyjádří se k ní 

posoudí 
a rozhodne o ni 

Skupina A 
odchylky X 

— výjimky X 
změny X 

Skupina i 
odchylky X 

X výjimky 

změny X — 

Poznámky: 1 

2 
3. 

kdchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-technické 
parametry výrobku nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy, životnost, 
spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu. 
Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B. 
Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst 4 až 6 zákona. 

14. Zahraničiní výrobce k dodávce přiloží Certificate of Conformity na jednotlivé výrobky, které 
ahr Ť potvrdí aniční úřad. 

15. Výrobce umožní Úřadu — zahraničnímu úřadu.)  účast na řešení reklamace, bude-li vůči němu 
uplatněna. 

2 



Příloha Č. 3 
Počet listů: 1 

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA 

K zabezpečení p ocesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem tohoto obchodně-závazkového 
vztahu (dále jen ‚smlouva") a které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS") 
a Jednotného systému katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK") se prodávající zavazuje: 

1. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen ,SPŮK") 
všech nekatatizovaných položek majetku definovaných smlouvou (platí i pro položky pro provoz a údržbu, jejichž 
katalogizace j vyžadována) seřazené podle rozpadu vždy prostřednictvím aplikace umístěné na www.cz-katalos.cz  nebo 
na www.aura.z/mcrInew/. 

2. Povinnou soudástl zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je: 
a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, 

rozlišant do I024x768 bodů2; 
b) hypertektový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje o výrobku. 

Elektrbnický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do I024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, v rozměrech 
strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit na vyžádán( 
oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen 
„OdKIM") správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem. 

3. Doručit OdKNII SPOK v termínu 45 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy prostřednictvím aplikace umístěné 
na www.cz-k4alon.cz  nebo na www.aura.cz/mcrinew/.  

4. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou identifikace položek 
v podobě elektronických transakci LNC (žádost o přidělení identifikačního čísla NATO s popisnými charakteristikami) 
vybranou kata ogizační agenturou' každé smlouvou definované položky zásobování vyrobené v ČR nebo zemích mimo 
NATO či Tier124  a podléhající katalogizaci podle zásad NCS a JSK. 

5. Zabezpečit dokučení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 15 dnů před fyzickým dodáním 
předmětu sm16uvy. 

6. Dodat bez prodlení v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících se předmětu smlouvy, které mají 
vliv na identif kaci katalogizovaných položek majetku, včetně změn u položek majetku nakupovaných prodávajícím od 
subdodavatelů. 

Katalogizační do ožka je napiněno dodáním úpiných a bezchybných dat, které je potvrzeno vydáním kladného „Stanoviska 
Úř OSK Sal k &pinění katalogizační doložky". 

Přidělené identif kátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalon.cz  nebo na 
www.aura.czimc Inev.1 po ukončení procesu katalogizace majetku. 

Rontaktrd adresa:  

Úřad pro obrannclu standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 
ODDĚLENI KAfekLOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 411, 160 01 PRAHA 6 

TEL.: 973 213 
FAX: 973 213 

913 INTERNET: www.okm.army.cz WAP: htto://wao.olcm.armv.cz  
930 E-MAIL: kataloajzace@arnw.cz  

Platná pro kupní mlouvy uzavírané pal. červenci 2013. 
2, Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografiero účely ISK a NCS. 
' Fyzická nebo prá ická osoba, držitel osvědčení podle 11 zákona Č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
ověřování jakosti ‘fyrobkú a služeb určenych k zajištění obrany státu no změně živnostenského zákona. Aktualní seznam katalogizačních 
agentur umístěn na www,okm.armv.ez  
4  Aktuální seznam emí NATO, Tier 2 a Tier I viz odkaz na www.okm.armv,cz. odkaz na www.int/structur/AC/135/weicome.htm. 

ILICktranit 6.9:2017 

iCenifikát 6 

Jméno: 
vydá] ACAe 	96:1- 
11moon do : 8.629E4 


